令和６年８月１６日

長崎市長 鈴木 史朗

                               （公印省略）

長崎まちづくりのグランドデザインに関する意見交換会
の開催とポスターの掲示について（依頼）

日頃より本市のまちづくり行政につきまして、ご協力を賜り心から感謝申し上げます。

さて、長崎市では、令和６年度から「長崎まちづくりのグランドデザイン」の策定に

着手しており、経済再生と定住人口増加を後押しするため、交流人口を市全域に波及さ

せることや、人や企業に選ばれるまちとしての魅力向上など、まちづくりの分野からど

のような取組みが必要か検討を行っているところです。

その検討にあたり、市民の皆様が普段感じておられる問題点や、将来のまちの姿など

についてご意見を頂戴したく、次の日程で意見交換会を開催する予定としております。

 つきましては、地域住民の方々から多くのご意見を頂くために、誠に恐縮でございま

すが、別添ポスターのご掲示についてご配意のほどよろしくお願い申し上げます。

また、意見交換会につきましても、地区住民の皆様もお誘いあわせのうえ、ご参加頂

きますようお願いいたします。

なお、参加にあたりましては、事前に申し込む必要がありますのでよろしくお願いい

たします。

１ 日時及び会場

日 程  時 間 会 場

10/18（金） 19：00 ～ 21：00 市役所 2階多目的スペース

10/19（土） 14：00 ～ 16：00         〃

10/20（日）       〃 東部地区にこにこセンター 2階研修室

10/26（土）       〃 南部市民センター 研修室2・3

10/27（日）       〃 三重地区市民センター 研修室1・2

２ 応 募 方 法 別添ポスター（A4）をご参照ください。

３ そ の 他 開催のご案内については、別添ポスターのほか、広報ながさき９月号

又は市ホームページに掲載しています。

        意見交換会と併せて、グランドデザインに対するご意見等についても

随時募集しております。詳しくは別添ポスターをご覧ください。

長崎市都市計画課計画係

担当者：池田、森下

連絡先：095-829-1169（直通）

ＦＡＸ：095-829-1168

発送整理番号 ２－１

参 加 者 募 集

長崎まちづくりのグランドデザイン意見交換会

日付 時間 会場

10/18（金） 19:00～21:00 市役所2階多目的スペース

10/19（土） 14:00～16：00 〃

10/20（日） 〃 東部地区にこにこセンター

10/26（土） 〃 南部市民センター

10/27（日） 〃 三重地区市民センター

100年に1度のまちづくりが進行中です。このチャンスを活かすために、訪れ
たくなる、回遊・滞在したくなる、住みたくなるまちとなるためにどうすればいい
か、ワークショップ形式で皆で一緒に考えませんか？

意見交換会に参加できない方はこちら！！
将来のまちの姿についてご意見を募集
詳しくはこちらのホームページまで！！

忙しくて参加
できないなあ

定員
応募締切：令和６年１０月９日（水）まで

15～30人程度

※会場の規模により変更
※申込者多数の場合は抽選
※参加者には事前に通知します

【問い合わせ先】長崎市都市計画課

〒850-8685 長崎市魚の町4番1号

TEL：095-829-1169  FAX：095-829-1168

mail：toshimasu@city.nagasaki.lg.jp

① 電話等で連絡（氏名,年齢,住所,電話番号,希望日）
② 申込書※をFAX・郵送・メール等で提出
③ ホームページの電子申請システム

応募方法（①～③のいずれか）

ホームページ
はこちら！長崎 グランドデザイン 意見交換会 検索

※申込書はホームページからダウンロード、又は各地域センター等から入手ください